






C 

o 

ROMÂNIA 
CLUJ 

COMUNEI 

I] 
str. nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 

e-mail: prirnariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 237 
din 5 iunie 2018 

privind împuternicirea constatatori 

Având în vedere temeiurile juridice de 
- Legii nr.155/2010 privind Politia 
-HG 1332/2010 privind Regulamentul cadru de organizare si functionare a Politiei Locale 
-HCI , 86/7,017 privind organizarea Serviciului Politia Locala Gilau; 
-OG nr.2/2001, privind regimul juridic al contraventiilor, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 
-HCL 72 din 12.10.2016 privind aprobarea Regulamentului de organizare a 

parcurilor din Comuna Gilau; 
În temeiul art.61 alin.2,3 raportat la art.68 alin.l din Legea 215/2001, privind 

cu ulterioare, 

DISPUN: 

Art.1 Se : 
• Local Ilies Mariana - Imp. 
• Local Baica Rares Gligor - Referent Principal 
• Local Colto Ciprian Vasile - Referent Principal 
• Local Janosi Arpad - Referent Principal 
• Local Irimie Nicolae - Referent Principal 
• Local Muresan Marian Aurelian - Referent Principal 
• Local Nemes Nicolaie - Referent Principal 
• Local Zirbo Cristian Ioan - Referent Principal 

din cadrul Serviciul Politie în calitate de constatatori cu de constatare a 
de aplicare a de HCL Gilau Nr.72/2016 privind aprobarea 

Regulamentului de organizare a parcurilor din Comuna 
Art.2 Prevederile prezentei dispozitii vor completa sarcinile de serviciu 

în postului a local nominalizat. 
Art.3 Serviciul locali vor asigura aducerea la îndeplinire 

a prezentei 
Art. 4. Prezenta se în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 

comunei în termenul de lege, prefectului Cluj , a 
Publici persoanelor nominalizate la art. 1 se pe pagina de internet la adresa: 

www .comunagilau.ro. 

AVIZAT, 
Secretarul comunei 

J?Z~ 



C 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 

e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 238 
din 5 iunie 2018 

• 
privind împuternicirea agenţilor constatatori 

Având în vedere temeiurile juridice prevăzute de dispoziţiile: 
- Legii nr.155/2010 privind Poliţia Locală 
-HG 1332/2010 privind Regulamentul cadru de organizare şi funcţionare a Poliţiei Locale 
-HCL 86/2017 privind organizarea Serviciului Poliţia Locală Gilau; 
-OG nr.2/2001, privind regimul juridic al contravenţiilor, cu modificările şi completările 

ulterioare; 
-OG Nr. 99/2000 privind comercializarea produselor şi serviciilor de piaţă; 
În temeiul art.61 alin.2,3 raportat la art.68 alin. I din Legea 215/2001, privind administraţia 

publică locală, cu modificările şi completările ulterioare, 

DISPUN: 

Art.1 Se împuterniceşte : 
• Poliţist Local Ilies Mariana - Imp. Şef Poliţie Locală 
" Poliţist Local Baica Rares Gligor - Referent Principal 
• Poliţist Local Colto Ciprian Vasile - Referent Principal 
• Poliţist Local Janosi Arpad - Referent Principal 
" Poliţist Local Irimie Nicolae - Referent Principal 
• Poliţist Local Muresan Marian Aurelian - Referent Principal 
• Poliţist Local Nemes Nicolaie - Referent Principal 
" Poliţist Local Zirbo Cristian Ioan - Referent Principal 

din cadrul Serviciului Poliţie Locală Gilău, în calitate de agenţi constatatori cu atribuţii de constatare a 
contravenţiilor şi de aplicare a sancţiunilor prevăzute de OG nr. 99/2000 privind comercializarea 
produselor şi serviciilor de piaţă. 

Art.2 Prevederile prezentei dispozitii vor completa atribuţiile şi sarcinile de serviciu prevăzute 
în fişa postului a fiecărui poliţist local nominalizat. 

Art.3 Serviciul Poliţia Locală şi poliţiştii locali nominalizaţi vor asigura aducerea la îndeplinire 
a prezentei dispoziţii. 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
comunei Gilău, în termenul prevăzut de lege, prefectului judeţului Cluj, Agenţiei Naţionale a 
Funcţionarilor Publici şi persoanelor nominalizate la art. 1 şi se publică pe pagina de internet la adresa: 
www.comunagilau.ro. 

PRIMAR, 
Dumitru~Sfir 

,; ' ·', \ 

I ,, 

AVIZAT, 
Secretarul comunei Gilău 
Jr. Mănăstireanu Cristina 

-.f'~POJR__ 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 

e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 240 
din 5 iunie 2018 

• 
privind împuternicirea agenţilor constatatori 

Având în vedere temeiurile juridice prevăzute de dispoziţiile: 
- Legii nr.155/2010 privind Poliţia Locală 
-HG 1332/2010 privind Regulamentul cadru de organizare şi funcţionare a Poliţiei Locale 
-HCL 86/2017 privind organizarea Serviciului Poliţia Locală Gilău; 
-OG nr.2/2001, privind regimul juridic al contravenţiilor, cu modificările şi completările 

ulterioare; 
-OUG Nr. 97/2005 privind evidenţa, <lumi<.:iliul, reşedinţa şi aclele <le i<lenlilale ale cetăţenilor 

români; 
În temeiul art.61 alin.2,3 raportat la art.68 alin.1 din Legea 215/2001, privind administraţia 

publică locală, cu modificările şi completările ulterioare, 

DISPUN: 

Art.1 Se împuterniceşte : 
• Poliţist Local Ilies Mariana - Imp. Şef Poliţie Locală 
e Poliţist Local Baica Rares Gligor - Referent Principal 
" Poliţist Local Colto Ciprian Vasile - Referent Principal 
e Poliţist Local Janosi Arpad - Referent Principal 
• Poliţist Local Irimie Nicolae - Referent Principal 
e Poliţist Local Muresan Marian Aurelian - Referent Principal 
• Poliţist Local Nemes Nicolaie - Referent Principal 
• Poliţist Local Zirbo Cristian Ioan - Referent Principal 

din cadrul Serviciului Poliţie Locală Gilău, în calitate de agenţi constatatori cu atribuţii de constatare a 
contravenţiilor şi de aplicare a sancţiunilor prevăzute de OUG Nr. 97/2005 privind evidenţa, 

domiciliul, reşedinţa şi actele de identitate ale cetăţenilor români. 
Art.2 Prevederile prezentei dispozitii vor completa atribuţiile şi sarcinile de serviciu prevăzute 

în fişa postului a fiecărui poliţist local nominalizat. 
Art.3 Serviciul Poliţia Locală şi poliţiştii locali nominalizaţi vor asigura aducerea la îndeplinire 

a prezentei dispoziţii. 
Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 

comunei Gilău, în termenul prevăzut de lege, prefectului judeţului Cluj, Agenţiei Naţionale a 
Funcţionarilor Publici şi persoanelor nominalizate la art. 1 şi se publică pe pagina de internet la adresa: 
www.comunagilau.ro. 

AVIZAT, 
Secretarul comunei Gilău Jr.~~=-



ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 

e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 241 
din 5 iunie 2018 

• 
privind împuternicirea agenţilor constatatori 

Având în vedere temeiurile juridice prevăzute de dispoziţiile: 
- Legii nr.155/2010 privind Poliţia Locală 
-HG 1332/2010 privind Regulamentul cadru de organizare şi funcţionare a Poliţiei Locale 
-HCL 86/2017 privind organizarea Serviciului Poliţia Locală Gilău; 
-OG nr.2/2001, privind regimul juridic al contravenţiilor, cu modificările şi completările 

; ulterioare; 
-HG nr. 661/2001 privind procedura de eliberare a certificatului de producător; 
În temeiul art.61 alin.2,3 raportat la art.68 alin.I din Legea 215/2001, privind administraţia 

publică locală, cu modificările şi completările ulterioare, 

DISPUN: 

Art.1 Se împuterniceşte : 
" Poliţist Local Ilies Mariana - Imp. Şef Poliţie Locală 
" Poliţist Local Baica Rares Gligor - Referent Principal 
" Poliţist Local Colto Ciprian Vasile - Referent Principal 
" Poliţist Local Janosi Arpad - Referent Principal 
" Poliţist Local Irimie Nicolae - Referent Principal 
„ Poliţist Local Muresan Marian Aurelian - Referent Principal 
e Poliţist Local Nemes Nicolaie - Referent Principal 
" Poliţist Local Zirbo Cristian Ioan - Referent Principal 

din cadrul Serviciului Poliţie Locală Gilău, în calitate de agenţi constatatori cu atribuţii de constatare a 
contravenţiilor şi de aplicare a sancţiunilor prevăzute de HG nr. 661/2001 privind procedura de 
eliberare a certificatului de producator. 

Art.2 Prevederile prezentei dispozitii vor completa atribuţiile şi sarcinile de serviciu prevăzute 
în fişa postului a fiecărui poliţist local nominalizat. 

Art.3 Serviciul Poliţia Locală şi poliţiştii locali nominalizaţi vor asigura aducerea la îndeplinire 
a prezentei dispoziţii. 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
comunei Gilău, în termenul prevăzut de lege, prefectului judeţului Cluj, Agenţiei Naţionale a 
Funcţionarilor Publici şi persoanelor nominalizate la art. 1 şi se publică pe pagina de internet la adresa: 
www .comunagilau.ro. 

PRIMAR, 
Dumi_truSfi 

AVIZAT, 
Secretarul comunei Gilău 
Jr. Măn:j~tirean"i Cristina 

.t'~·ţeael___ 



C 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 

[ =]'. 
-> 

Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 
e-mail: piimariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. J~:1 · 
din 6 iunie 2018 

PRIVIND ÎNCETAREA CONTRACTULUI INDIVIDUAL DE MUNCĂ AL 
DOAMNEI DASCĂL VICTORIA 

A vând în vedere temeiurile juridice prevăzute de dispoziţiile: 
a) art. 121 alin. (I) şi alin. (2) din Constituţia României, republicată; 
b) art. 3, art. 4 şi art. 6 paragraful I din Carta europeană a autonomiei locale, 

adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 
c) art. 7 alin. (2) din Codul Civil; 
d) art. 63 alin. (5) lit. (e) coroborate cu cele ale art. 74 din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
e) art. 55 litb) din Legea nr. 53/2003 Codul muncii republicat, 

În temeiul prevederilor aii. 68 alin. (1) şi celor ale art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

PRIMARUL COMUNEI GILĂU emite următoarea dispoziţie: 

Art. 1 (1) Începând cu data de 7 iunie 2018, contractul individual de muncă al d-mnei 
Dascăl Victoria, biblotecar IA, în cadrul aparatului de specialitate al Primarului corn. Gilău, 
încetează, conform art. 55 lit b ). 
(2) Se constată că lucrările şi bunurile utilizate în exercitarea atribuţiilor au fost predate cu 
ocazia încetării contractului individual de muncă. 

Art. 2. Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intennediul 
secretarului comunei Gilău, în tennenul prevăzut de lege, prefectului judeţului Cluj pentru 
exercitarea controlului de legalitate şi d-mnei Dascăl Victoria şi se publică pe pagina de 
internet la adresa: www.primariagilau.ro. 

AVIZAT, 
Secretarul comunei Gilău 
Jr. Mănăstireanu Cristina 

__/ ~· ~ .......... 6 ................................ . 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 

e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 244 
din 7 iunie 2018 

• 
privind împuternicirea agenţilor constatatori 

Având în vedere temeiurile juridice prevăzute de dispoziţiile: 
- Legii nr.155/2010 privind Poliţia Locală 
-HG 1332/2010 privind Regulamentul cadru de organizare şi funcţionare a Poliţiei Locale 
-HCL 86/2017 privind organizarea Serviciului Poliţia Locală Gilău; 

(- -OG nr.2/2001, privind regimul juridic al contraventiilor, cu modificarile si completarile 
'--, ilterioare; 

-Legea 12/1990 privind protejarea populaţiei împotriva unor activităţi comerciale ilicite; 
În temeiul art.61 alin.2,3 raportat la art.68 alin.1 din Legea 215/2001, privind administraţia 

publică locală, cu modificările şi completările ulterioare, 

DISPUN: 

Art. I Se împuterniceşte : 
" Poliţist Local Ilies Mariana - Imp. Şef Poliţie Locală 
" Poliţist Local Baica Rares Gligor - Referent Principal 
" Poliţist Local Colto Ciprian Vasile - Referent Principal 
" Poliţist Local Janosi Arpad - Referent Principal 
" Poliţist Local Irimie Nicolae - Referent Principal 
" Poliţist Local Muresan Marian Aurelian - Referent Principal 
" Poliţist Local Nemes Nicolaie - Referent Principal 
" Poliţist Local Zirbo Cristian Ioan - Referent Principal 

din cadrul Serviciului Poliţia Locală Gilău, în calitate de agenţi constatatori cu atribuţii de 
constatare a contravenţiilor şi de aplicare a sancţiunilor prevazute Legea 12/1990 privind 
protejarea populaţiei împotriva unor activităţi comerciale ilicite. 

Art.2 Prevederile prezentei dispozitii vor completa atribuţiile şi sarcinile de serviciu prevăzute 
în fişa postului a fiecărui poliţist local nominalizat. 

Art.3 Serviciul Poliţia Locală şi poliţiştii locali nominalizaţi vor asigura aducerea la îndeplinire 
a prezentei dispoziţii. 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
comunei Gilău, în termenul prevăzut de lege, prefectului judeţului Cluj, Agenţiei Naţionale a 
Funcţionarilor Publici şi persoanelor nominalizate la art. 1 şi se publică pe pagina de internet la adresa: 
www.comunagilau.ro. 

PRIMAR,. 
Dumitru Sfi 

;} 

I 

AVIZAT, 
Secretarul comunei Gilău 
Jr. Mănăstireanu Cristina 

-ţ" cj,tfluB1/;~l(W.tL..-



ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
• 

Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 
e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 247 
din 8 iunie 2018 

privind constituirea comisiei de concurs de promovare în grad profesional 

Având in vedere: 
- adresa Agentiei Nationale a Funcţionarilor publici nr. 29728/2018; 
- art. 65 alin.(2) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, 

republicată, cu modificări şi completări; - Hotărârii Guvernului nr. 611/2008 pentru aprobarea 
normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei funqionarilor publici, cu modificări şi 

completări; Legii nr. 284/2010-Legea cadru privind salarizarea unitară a personalului plătit 
din fonduri publice, cu modificări; În temeiul art. 63 alin. (5) lit. ,,e" şi art. 68 alin. (1) şi art. 
115, lit. ,,a" din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare: 

PRIMARUL COMUNEI GILĂU emite următoarea dispoziţie: 

Art. 1. Se constituie comisia pentru concursul de promovare în grad profesional 
superior celui deţinut pentru funcţionarii publici din cadrul instituţiei, în următoarea 

componenţă: 

- Preşedinte - Mănăstireanu Cristina, secretar UAT Gilău 
-1\/iembru - Luminiţa Mirela Debrenti, consilier juridic, Instituţia Prefectului jud. Cluj 
- ilAembru - Vele Cornelia, şef Serviciu Financiar-Contabil Gilău 

Secretariatul comisiei de examinare este asigurat de către d-na Şipoş Sorina, 
consilier superior în cadrul Compartimentului Resurse umane. 

Art. 2. (1) Pentru participarea la lucrările comisiei de concurs, membrii acestora au 
dreptul la o indemnizaţie reprezentand 10% din salariul de bază minim brut pe ţară garantat în 
plată. 

(2) Persoanele care asigura secretariatul comisiilor de concurs şi al comisiilor de 
soluţionare a contestatiilor au dreptul la o indemnizaţie reprezentand 10% din salariul de bază 
minim brut pe ţară garantat în plată. 

Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se însărcinează toate persoanele 
nominalizate la art. 1 al prezentei. 

Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
comunei, în termenul prevăzut de lege, Prefectului Judeţului Cluj, persoanelor nominalizate la 
art. 1 şi se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul administraţiei publice locale, 
precum şi prin publicarea pe pagina de internet la adresa: www.comunagilau.ro. 

Avizează pentru legalitate: 
SECRETARUL COMUNEI, 
MĂNf.SJf REAN,_LJ CRISTINA 
-t7~~L--



ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 

e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 248 
din 12 iunie 2018 

• 
privind împuternicirea agenţilor constatatori 

Având în vedere temeiurile juridice prevăzute de dispoziţiile: 
- Legii nr.155/2010 privind Poliţia Locală 
-HG 1332/2010 privind Regulamentul cadru de organizare şi funcţionare a Poliţiei Locale 
-HCL 86/2017 privind organizarea Serviciului Poliţia Locală Gilău; 
-OG nr.2/2001, privind regimul juridic al contravenţiilor, cu modificările şi completările 

,lterioare; 
-Legea nr. 60/1991 privind organizarea şi desfăsurarea adunărilor publice, republicată; 
În temeiul art.61 alin.2,3 raportat la art.68 alin. l din Legea 215/2001, privind administraţia 

publică locală, cu modificările şi completările ulterioare, 

DISPUN: 

Art.1 Se împuterniceşte: 
" Poliţist Local Ilies Mariana - Imp. Şef Poliţie Locală 
" Poliţist Local Baica Rares Gligor - Referent Principal 
" Poliţist Local Colto Ciprian Vasile - Referent Principal 
e Poliţist Local Janosi Arpad - Referent Principal 

" Poliţist Local Irimie Nicolae - Referent Principal 
• Poliţist Local Muresan Marian Aurelian - Referent Principal 
e Poliţist Local Nemes Nicolaie - Referent Principal 
e Poliţist Local Zirbo Cristian Ioan - Referent Principal 

din cadrul Serviciului Poliţie Locală Gilău, în calitate de agenţi constatatori cu atribuţii de constatare a 
contravenţiilor şi de aplicare a sancţiunilor prevăzute de Legea nr. 60/1991 privind organizarea şi 

desfăşurarea adunărilor publice, republicată. 
Art.2 Prevederile prezentei dispozitii vor completa atribuţiile şi sarcinile de serviciu prevăzute 

în fişa postului a fiecărui poliţist local nominalizat. 
Art.3 Serviciul Poliţia Locală şi poliţiştii locali nominalizaţi vor asigura aducerea la îndeplinire 

a prezentei dispoziţii. 
Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 

comunei Gilău, în termenul prevăzut de lege, prefectului judeţului Cluj, Agenţiei Naţionale a 
Funcţionarilor Publici şi persoanelor nominalizate la art. 1 şi se publică pe pagina de internet la adresa: 
www.comunagilau.ro. 

AVIZAT, 
Secretarul comunei Gilău 
Jr. Mănăstireanu Cristina 
-(;~ 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 

e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 249 
din 13 iunie 2018 

• 
privind constituirea comisiei de avizare a cererilor de organizare a adunărilor 

publice de pe raza comunei Gilău, judetul Cluj 

Primarul comunei Gilău, 
Având în vedere: 
-prevederile art.5, art. 7, art.8, art.12, art.15, din Legea nr.60/1991 privind organizarea şi 

desfăşurarea adunărilor publice, republicata; 
-prevederile art.63, alin.1, lit.a, alin.2, din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 

locale republicala mudiiicală si cumplelală· 
' ' ' ' În temeiul art.68 şi art.115, alin.1, lit.a, din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, modificată şi completată, 

DISPUN: 

Art. ll Se constituie comisia de avizare a cererilor de organizare a adunărilor publice de 
pe raza comunei Gilău, judeţul Cluj, în următoarea componenţă: 

1. Sfârlea Dumitru - primarul comunei Gilău 
2. Mănăstireanu Cristina - secretarul comunei Gilău 
3. Ilieş Mariana - Şef poliţie locală Gilău 

4. Reprezentant jandarmerie 
5. Reprezentant poliţia română 
Art.2 (!)Organizarea şi desfăşurarea adunărilor publice este interzisă în imediata 

apropiere a unităţilor economice cu instalaţii, utilaje sau maşini cu grad ridicat de pericol în 
exploatare. 

(2)De asemenea, este interzisă desfăşurarea simultană a două sau mai multe adunări 
publice distincte, în acelaşi loc sau pe aceleaşi trasee, indiferent de caracterul acestora. 

Art.3 Este interzisa desfacerea băuturilor alcoolice în locurile destinate desfăşurării 

adunărilor publice, în imediata apropiere sau, când consideră necesar, chiar în întreaga 
localitate, pe toată durata acestora. 

Art.4 Primaria este obligată să întreprindă orice alte măsuri legale de natură a asigura 
caracterul paşnic şi civilizat al adunărilor publice. 

Art.5 Organizatorii adunărilor publice care urmează să se desfăşoare pe raza comunei 
Gilău, vor depune declaraţia scrisă la primărie, cu cel puţin 3 zile înainte de data desfăşurării 
acestora, în care trebuie să menţioneze denumirea sub care este cunoscut grupul organizator, 
scopul, locul, data, ora începerii şi durata acţiunii, traseele de afluire şi defluire, numărul 
aproximativ al participanţilor, persoanele împuternicite să asigure şi să răspundă de măsurile de 
organizare, serviciile pe care Ie solicită din partea consiliului local, a poliţiei locale şi 



jandarmeriei, potrivit modelului prezentat în anexa la Legea nr. 60/1991 privind organizarea si 
desfasurarea adunarilor publice, republicata. 

Art.6 Membrii comisiei vor urmari şi aduce la îndeplinire sarcinile ce le revin conform 
prevederilor legale. 

Art. 7 Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
comunei Gilău, în termenul prevăzut de lege, persoanelor menţionate la art. 1, prefectului 
judeţului Cluj şi se publică pe pagina de internet la adresa: www.comunagilau.ro. 

AVIZAT, 
Secretarul comunei Gilău 
Jr. Mănăstireanu Cristina 

-eJ~~ 



ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 

Gilău, str. Principală, nr.723, CP-407310, CIF.448421,telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709, 

e-mail: primariagilău@yahoo.com 

DISPOPZITIA NR.250 

din 13.062018 

Privind numirea comisiei de evaluare a ofertelor pentru achizitia de lucrari la obiectivul „Reabilitare 

podet strada Feser loc.Gilau, jud.Cluj". 

Primarul Comunei Gilau, judetul Cluj: 

ln conformitate cu Legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice si a H.G. nr. 395/2016 pentru 

aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de 

achizitie publica/acordului cadru din Legea nr.91/2016 privind achizitiile publice. 

ln temeiul drepturilor conferite prin art. 68 din Legea administratiei publice locale nr.215/2001 

republicata, cu modificarile si completarile ulterioare: 

DISPUNE 

Art. 1. Se constituie comisia de receptie, in urmatoarea componenta: 

Presedinte: Rosca Ruxan 

Membru: Dumitras Razvan 

Membru: Tarta mus Valentin 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispozitii se incredinteaza membrii comisiei 

Art. 3. Cu comunicarea prezentei dispozitii se incredinteaza secretarul comunei. 

PRIMAR, Avizat Secretar 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 

e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 251 
din 13 iunie 2018 

• . 

privind stabilirea locurilor de pe raza comunei Gilău, unde se interzice 
organizarea şi desfăşurarea de adunări publice 

Primarul comunei Gilău, 
Având în vedere: 
-prevederile art.5 din Legea nr.60/1991 privind organizarea şi desfăşurarea adunărilor 

publice, republicată; 
-prevederile art.63, alin.1, lit.d coroborat cu alin.5 lit. c din Legea nr.215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, modificată şi completată; 
În temeiul art.68 şi art.115, alin.l, lit.a din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, modificată şi completată, 

DISPUN: 

Art. 1 Pe raza comunei Gilău, jud. Cluj, se interzice organizarea ş1 

des fă ş urare a de adunări publice, în imediata apropiere a urmatoarelor locuri: 
- Unităţi de învăţământ 
- institutii publice (Primarie, Politie etc) 
- unitati economice cu instalaţii, utilaje sau maşini cu grad ridicat de pericol în 

exploatare. 
Art.2 Este interzisă desfăşurarea simultană a două sau mai multe adunări publice 

distincte, în acelaşi loc sau pe aceleaşi trasee, indiferent de caracterul acestora. 
Art.3 Este interzisa desfacerea băuturilor alcoolice în locurile destinate desfăşurării 

adunărilor publice, în imediata apropiere sau, când consideră necesar, chiar în întreaga 
localitate, pe toată durata acestora. 

Art. 4 Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
comunei Gilău, în termenul prevăzut de lege, primarului corn. Gilău, prefectului judeţului Cluj 
şi se publică pe pagina de internet la adresa: www.comunagilau.ro. 

AVIZAT, 
Secretarul comunei Gilău 
Jr. Mănăstireanu Cristina 

t~~ 



ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 

o• . . 

Gilău, str. Principală, nr.723, CP-407310, CIF.448421,telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709, 

e-mail: primariagilău@yahoo.com 

DISPOPZITIA NR.252 

din 14.062018 

Privind numirea comisiei de evaluare a ofertelor pentru achizitia de lucrari de modernizare a strazilor 

Branistel, Braniste2 si Drum Luna din loc.Gilau, com.Gilau jud.Cluj. 

( Primarul Comunei Gilau, judetul Cluj: 

ln conformitate cu Legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice si a H.G. nr. 395/2016 pentru 

aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de 

achizitie publica/acordului cadru din Legea nr.91/2016 privind achizitiile publice. 

ln temeiul drepturilor conferite prin art. 68 din Legea administratiei publice locale nr.215/2001 

republicata, cu modificarile si completarile ulterioare: 

DISPUNE 

Art. 1. Se constituie comisia de evaluare, in urmatoarea componenta: 

Presedinte: Purcel Alexandru 

Membru: Dumitras Razvan 

Membru: Pomeanu Cristian 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispozitii se incredinteaza membrii comisiei 

Art. 3. Cu comunicarea prezentei dispozitii se incredinteaza secretarul comunei. 

PRIMAR, Avizat Secretar 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 

e-mail: prirnariagilau@yahoo.com 

DISPOZIŢIA NR. 253 
Din 14 iunie 2018 

• 
cu privire la delegarea de atribuţii d-nei Ecedi Liliana 

Primarul comunei Gilău, jud. Cluj, 
Având în vedere Legea nr 292/2011 a asistenţei sociale, 
Raportat la prevederile Ordinului comun nr 1985 /1305/5805/2016 privind aprobarea 

metodologiei pentru evaluarea şi intervenţia integrată în vederea încadrării copiilor cu 
dizabilităţi în grad de handicap, a orientării şcolare şi profesionale a copiilor cu cerinţe 
educaţionale speciale precum şi în vederea abilitării şi reabilitării copiilor cu dizabilităţi 

şi/sau cerinţe educaţionale speciale, 
( Văzând prevederile art.63 alin 1 lit d alin 5 lit e din Legea nr. 215 / 2001- republicată 

şi modificată privind Administraţia publică locală, 
În temeiul art. 68 alin 1 şi 115 alin 1 lit a din Legea nr. 215/2001- republicată şi 

modificată. privind Administraţia publică locală, 

PRIMARUL COMUNEI GILĂU emite următoarea dispoziţie: 

Art. 1. Începând cu data prezentei dispoziţii, d-na Ecedi Liliana - inspector, grad 
profesional principal în cadrul Serviciului Public de Asistenţă Socială al comunei Gilău este 
desemnată ca şi Responsabil de caz prevenire ( RCP ) pentru copiii cu dizabilităţi de la 
nivelul comunei Gilău, pentru care Comisia pentru Protectia copilului Cluj a eliberat un 
Certificat de încadrare în grad de handicap şi a aprobat un Plan de abilitate/reabilitare. 

Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se însărcinează d-na Ecedi 
Liliana, inspector, grad profesional principal în cadrul Serviciului Public de Asistenţă 

Socială al comunei Gilău. 
Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul 

secretarului comunei, în termenul prevăzut de lege, Prefectului Judeţului Cluj, persoanei 
menţionate la art. 1, şi se aduce la cunoştinţă publică prin publicarea pe pagina de internet la 
adresa: www.comunagilau.ro. 

Avizează pentru legalitate: 
SECRETARUL COMUNEI, 

25 .. -:<:~-~'.-:". 
Cristina MĂNĂSTIREANU 



\_ 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 

Gilău, str. Principală, nr.723, CP-407310, CIF.448421,telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709, 

e-mail: primariagilău@yahoo.com 

DISPOPZITIA NR.254 

din 14.062018 

Privind numirea comisiei de evaluare a ofertelor pentru achizitia de lucrari de amenajare a platformelor 
targului situat in localitatea Gilau, com.Gilau, jud.Cluj. 

Primarul Comunei Gilau, judetul Cluj: 

ln conformitate cu Legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice si a H.G. nr. 395/2016 pentru 

aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de 

achizitie publica/acordului cadru din Legea nr.91/2016 privind achizitiile publice. 

ln temeiul drepturilor conferite prin art. 68 din Legea administratiei publice locale nr.215/2001 

republicata, cu modificarile si completarile ulterioare: 

DISPUNE 

Art. 1. Se constituie comisia de evaluare, in urmatoarea componenta: 

Presedinte: Purcel Alexandru 

Membru: Tartamus Valentin 

Membru: Pomeanu Cristian 

Art. 2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei dispozitii se incredinteaza membrii comisiei 

Art. 3. Cu comunicarea prezentei dispozitii se incredinteaza secretarul comunei. 

Avizat Secretar 

Manastireanu Cristina 

-()laffr<k,r;tt;eJ...-



ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
• 

Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 
e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 255 
din 14 iunie 2018 

privind constituirea comisiei de concurs pentru ocuparea funcţiei publice de execuţie vacante 
de inspector, grad profesional superior, în cadrul Biroului Investiţii, Urbanism, Disciplina în 

Construcţii, Amenajarea Teritoriului 

Având in vedere: 
adresa Agentiei Nationale a Funcţionarilor publici nr .............. ./2018; 

- art. 65 alin.(2) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, republicată, 
cu modificări şi completări; - Hotărârii Guvernului nr. 611/2008 pentru aprobarea normelor privind 
organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici, cu modificări şi completări; Legii nr. 
284/2010-Legea cadru privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, cu 
modificări; În temeiul art. 63 alin. (5) lit. ,,e" şi art. 68 alin. (1) şi art. 115, lit. ,,a" din Legea 215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare: 

PRIMARUL COMUNEI GILĂU emite următoarea dispoziţie: 

Art. I. Se constituie comisia pentru concursul de ocupare a funcţiei publice de execuţie 
vacante de inspector, grad profesional superior, în cadrul Biroului Investiţii, Urbanism, Disciplina în 
Construcţii, Amenajarea Teritoriului, în următoarea componenţă: 

- Preşedinte - Mănăstireanu Cristina, secretar UAT Gilău 
-Membru - persoana desemnată din partea Instituţiei Prefectului jud. Cluj 

Membru - Vele Cornelia, şef Serviciu Financiar-Contabil Gilău 
Secretariatul comisiei de examinare este asigurat de către d-na Şipoş Sorina, consilier 

superior în cadrul Compartimentului Resurse umane. 
Art 2. (1) Pentru participarea la lucrările comisiei de concurs, membrii acestora au dreptul la 

o indemnizaţie reprezentand 10% din salariul de bază minim brut pe ţară garantat în plată. 
(2) Persoanele care asigura secretariatul comisiilor de concurs şi al comisiilor de soluţionare a 

contestatiilor au dreptul la o indemnizaţie reprezentand 10% din salariul de bază minim brut pe ţară 
garantat în plată. 

Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se însărcinează toate persoanele 
nominalizate la art. 1 al prezentei. 

Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei, 
în termenul prevăzut de lege, Prefectului Judeţului Cluj, persoanelor nominalizate la art. 1 şi se aduce 
la cunoştinţă publică prin afişare la sediul administraţiei publice locale, precum şi prin publicarea pe 
pagina de internet la adresa: www.comunagilau.ro. 

PRIMARUL COMUNEI GILĂU, Avizează pentru legalitate: 
SECRETARUL COMUNEI, 
MĂNĂSTIREANU CRISTINA 

-ţ' ~(@._-



ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 

e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZIŢIA NR. 256 
Din 15 iunie 2018 

•• 
privind convocarea Consiliului Local Gilău în şedinţă ordinară 

în data de 20 iunie 2018 

Având în vedere temeiurile juridice prevăzute de dispoziţiile: 
a) art. 121 alin. (1) şi alin. (2) din Constituţia României, republicată; 
b) art. 3, art. 4 şi art. 6 paragraful 1 din Carta europeană a autonomiei locale, 

adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 
c) art. 7 alin. (2) din Codul Civil; 

( d) art. 39 alin. (1), (3), (5) şi (6) şi art. 63 alin. (1) lit. b) din Legea administraţiei 
publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul prevederilor art. 68 alin. (1) şi al art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

PRIMARUL COMUNEI GILĂU emite următoarea dispoziţie: 

Art. 1. Se convoacă Consiliul Local al Comunei Gilău, în şedinţă ordinară, 
miercuri, 20 iunie 2018, ora 10:00, la sediul său, situat pe strada Principală, nr. 723. 

Art. 2. Propunerile privind ordinea de zi sunt cuprinse în anexa care face parte 
integrantă din prezenta dispoziţie. 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul 
secretarului comunei, în termenul prevăzut de lege, prefectului judeţului Cluj, doamnelor 
şi domnilor consilieri locali şi invitaţi şi se aduce la cunoştinţă publică prin publicarea pe 
pagina de internet la adresa: www.primariagilau.ro. 

Avizează pentru legalitate: 
SECRETARUL COMUNEI, 

J?~.k, 
25 ... ~b. 6-' ............. ~ 

Cristina MĂNĂSTIREANU 



( 

ANEXĂ 
la DISPOZIŢIA PRIMARULUI nr. 256 din 15 iunie 2018 

PROPUNERILE 
privind ordinea de zi a şedinţei ordinare din data de 20 iunie 2018 

1. Proiect de hotărâre privind aordarea titlului de cetăţean de onoare al corn. Gilău 
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea transmiterii dreptului de administrare asupra 

unor imobile aflate în domeniul public al comunei Gilău, Liceului Teoretic Gelu 
Voievod 

3. Lapuste Ioan George administrator SC FIBER GATE SRL, cu sediul in loc.Gilau, 
nr.455 solicita avizul Consiliului local Gilau ca administrator al domeniului public 
si privat al comunei pentru lucrarea „Casa de locuit P cu anexa, amenajari 
exterioare, împrejmuire, bazin vidanjabil, racorduri si bransamente"-loc.Gilau, 
zona Sub Padure 

4. Rostas Loredana, domiciliata in loc.Gilau, nr.1222 solicita avizul Consiliului local 
Gilau ca administrator al domeniului public si privat aferent lucrare „ Bransament 
gaze naturale"-loc.Gilau, nr.1222 

5. Negrea Vlad, domiciliat in loc.Gilau, str.Republicii, nr.45 solicita avizul 
Consiliului local Gilau ca administrator al domeniului public si privat aferent 
lucrare" Elaborare PUD si construire locuinta unifamiliala P+E, amenajari 
exterioare, împrejmuire si garaj"-loc.Gilau, FN 

6. Visovan Emanuel, domiciliat în oras Sighetul Marmatiei, str.Valea Mare, nr.6 
solicita avizul Consiliului local Gilau ca administrator al domeniului public si privat 
aferent lucrare" Elaborare PUD si construire casa unifamiliala P+E, bazin 
vidanjabil, împrejmuire teren, racorduri si bransamente utilitati"-loc.Gilau, 
str.Braniste, FN 

7. RCS & RDS cu sediul în Bucuresti, str.Staicovici, nr.75, sector 5 solicita avizul 
Consiliului local Gilau ca administrator al domeniului public si privat aferent 
lucrare „ Construire retea subterana interurbana de fibra optica , pentru furnizare 
servicii de comunicatii electronice, tronson Oradea-Cluj-Napoca, UAT Gilau" 

8. RCS & RDS cu sediul in Bucuresti, str.Staicovici, nr.75, sector 5 solicita acordul 
privind amplasarea unui cablu fibra optica subteran pe terenul înscris în CF 
nr.50117 Gilau proprietatea Comunei Gilau , pe o lungime de 7 42m 

9. Marcel Adrian Vancea, solicită avizul Consiliului local Gilau ca administrator al 
domeniului public si privat pentru elaborare PUZ în vederea introducerii terenului 
în intravilan, loc. Gilău, zona Balastierei, FN. 

10. Avizul CL Gilău pentru stabilirea suprafeţelor minime ale terenurilor construibile 
11.Biserica Greco-Catolică Gilău solicită aviz pentru atribuirea în folosinţă gratuită a 

unei parcele de 1500 mp, în scopul edificării unui lăcaş de cult 
12.Diverse 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
•• 

Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 
e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 257 
din 15 iunie 2018 

privind numirea comisiei de examinare pentru susţinerea concursului de ocupare a funcţiei 
publice de Şef Serviciu Poliţie Locală, clasa I 

Având in vedere: 
prevederile art. 58 alin (3),( 4),(5),(6),(7),(8) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul 

funcţionarilor publici ; 
prevederile art. 25, 26 alin (2 ), art. 40-42 şi art. 74 din HG nr. 611/2008 pentru 

aprobarea normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici, modificată şi 
completată prin HG 1173/2008, 

În temeiul dispozitiilor art. 63 alin 5 lit e şi art. 68 alin (1) din Legea 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

PRIMARUL COMUNEI GILĂU emite următoarea dispoziţie: 

Ar·t. 1. Se constituie comisia de examinare privind concursul pentru ocuparea funcţiei de Şef 
Poliţie LocaUi, clasa I, Serviciul Poliţie Locală, în următoarea componenţă: 

Preşedinte - Mănăstireanu Cristina, secretar UAT Gilău 
Membru - Veie Cornelia, şef Serviciu Financiar-Contabil Gilău 
Membru - Oltean Gabriel, secretar UAT Izvorul-Crişului 
Membru - reprezentant ANFP 
Membru - reprezentant ANFP 

Lucră.rile de secretariat ale comisiei de concurs şi ale comisiei de soluţionare a contestaţiilor vor 
fi asigurate de către doamna El-Amour Cecilia, inspector asistent Compartimentul Achiziţii Publice 
Gilău. 

( : Art. 2. (1) Pentru participarea la lucrările comisiei de concurs, precum şi la cele de 
soluţionare a contestaţiilor, membrii acestora au dreptul la indemnizaţie reprezentand 10% din 
salariul de bază minim brut pe ţară garantat în plată. 

(2) Persoanele care asigura secretariatul comisiilor de concurs şi al comisiilor de soluţionare 
a contestatiilor au dreptul la o indemnizaţie reprezentând 10% din salariul de bază minim brut pe ţară 
garantat în plată. 

Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se însărcinează toate persoanele 
nominalizate la art. 1 al prezentei. 

Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
comunei, în termenul prevăzut de lege, Prefectului Judeţului Cluj, persoanelor nominalizate la art. 1 
şi se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul administraţiei publice locale, precum şi prin 
publicarea pe pagina de internet la adresa: www.comunagilau.ro. 

PRIMARU COMUNEI GILĂU, Avizează pentru legalitate: 
SECRETARUL COMUNEI, 
MĂ~4~TTRE1~1!._~RISTTNA 
-{_~ ./SVCfPA__ 



(. 
\-· 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 

e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 258 
din 15 iunie 2018 

• 
privind numirea comisiei de examinare pentru susţinerea concursului de ocupare a funcţiei 

publice de inspector, grad profesional superior, clasa I, în cadrul Serviciului Financiar­
Contabil 

Având in vedere: 
prevederile art. 58 alin (3),( 4),(5),(6),(7),(8) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul 

funcţionarilor publici ; 
prevederile art. 25, 26 alin (2 ), art. 40-42 şi art. 74 din HG nr. 611/2008 pentru 

aprobarea normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici, modificată şi 
completată prin HG 1173/2008, 

In temeiul dispozitiilor art. 63 alin 5 lit e şi art. 68 alin (1) din Legea 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

PRIMARUL COMUNEI GILĂU emite următoarea dispoziţie: 

Art. 1. Se constituie comisia de examinare privind concursul pentru ocuparea funcţiei publice 
de inspector, grad profesional superior, clasa I, în cadrul Serviciului Financiar-Contabil, în 
următoarea componenţă: 

Preşedinte - Mănăstireanu Cristina, secretar UAT Gilău 
Membru - Vele Cornelia, şef Serviciu Financiar-Contabil Gilău 
Membru - reprezentant ANFP 

Lucrările de secretariat ale comisiei de concurs şi ale comisiei de soluţionare a contestaţiilor vor 
fi asigurate de către doamna Şipoş Sorina, inspector superior Compartimentul Resurse Umane. 

Art. 2. (1) Pentru participarea la lucrările comisiei de concurs, precum şi la cele de 
soluţionare a contestaţiilor, membrii acestora au dreptul la indemnizaţie reprezentand 10% din 
salariul de bază minim brut pe ţară garantat în plată. 

(2) Persoanele care asigura secretariatul comisiilor de concurs şi al comisiilor de soluţionare 
a contestatiilor au dreptul la o indemnizaţie reprezentând 10% din salariul de bază minim brut pe ţară 
garantat în plată. 

Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se însărcinează toate persoanele 
nominalizate la art. 1 al prezentei. 

Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
comunei, în termenul prevăzut de lege, Prefectului Judeţului Cluj, persoanelor nominalizate la art. 1 
şi se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul administraţiei publice locale, precum şi prin 
publicarea pe pagina de internet la adresa: www.comunagilau.ro. 

PRIMARUL COMUNEI GILĂU, Avizează pentru legalitate: 
~ SECRETARUL COMUNEI, 

DU iftftjJ,__:SFÎmd;A MĂNĂSTIREANU CRISTINA 
/;g t-,>'l 1' / /4~ 1~.E . 3: ~ 1 

l:;: '2. >, 
.,_. 9.- I < 

:1/ ' \" 
..... :Cc1..w: _:. 

··--..'.::::;;;;;;:.:;;;?' :\ 



C 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
•• "_' , , 

Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 
e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 259 
din 20 innie 2018 

privind numirea comisiei de examinare pentru susţinerea concursului de ocupare a funcţiei 
publice temporar vacante de inspector, grad profesional asistent, clasa I, în cadrul 

Compartimentului Achiziţii Publice 

Având in vedere: 
prevederile art. 58 alin (3),(4),(5),(6),(7),(8) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul 

funcţionarilor publici ; 
prevederile art. 25, 26 alin (2 ), art. 40-42 şi art. 74 din HG nr. 611/2008 pentru 

aprobarea normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici, modificată şi 
completată prin HG 1173/2008, 

In temeiul dispozitiilor art. 63 alin 5 Iit e şi art. 68 alin (1) din Legea 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

PRIMARUL COMUNEI GILĂU emite următoarea dispoziţie: 

Art. 1. Se constituie comisia de examinare privind concursul pentru ocuparea funcţiei publice 
de temporar vacante de inspector, grad profesional asistent, clasa I, în cadrul Compartimentului 
Achiziţii Publice, în următoarea componenţă: 

Preşedinte - Mănăstireanu Cristina, secretar DAT Gilău 
Membru - Vele Cornelia, şef Serviciu Financiar-Contabil Gilău 
Membru - reprezentant ANFP 

Lucrările de secretariat ale comisiei de concurs şi ale comisiei de soluţionare a contestaţiilor vor 
fi asigurate de către doamna EI-Amour Cecilia, inspector asistent Compartimentul Achiziţii Publice 
Gilău. 

Art 2. ( 1) Pentru participarea la lucrările comisiei de concurs, precum şi la cele de 
soluţionare a contestaţiilor, membrii acestora au dreptul la indemnizaţie reprezentand 10% din 
salariul de bază minim brut pe ţară garantat în plată. 

(2) Persoanele care asigura secretariatul comisiilor de concurs şi al comisiilor de soluţionare 
a contestatiilor au dreptul la o indemnizaţie reprezentând 10% din salariul de bază minim brut pe ţară 
garantat în plată. 

Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se însărcinează toate persoanele 
nominalizate la art. 1 al prezentei. 

Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
comunei, în termenul prevăzut de lege, Prefectului Judeţului Cluj, persoanelor nominalizate la art. 1 
şi se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul administraţiei publice locale, precum şi prin 
publicarea pe pagina de internet la adresa: www.comunagilau.ro. 

PRIMARUL COMUNEI GILĂU, Avizează pentru legalitate: 
SECRETARUL COMUNEI, 
MĂNĂSTIREANU CRISTINA 

~fmU__-



ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
• 

Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 
e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 260 , 
Din 21 iunie 2018 

privind convocarea Consiliului local Gilău în şedinţă de îndată în data de 22 iunie 
2018 

În baza dispoziţiilor art. 39, alin. (4), art. 42 alin. (1) şi art. 68, alin. (1) din Legea 
nr.215/2001 a Administraţiei Publice Locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

PRIMARUL COMUNEI GILĂU emite următoarea dispoziţie: 

Art. 1. Se convoacă Consiliul Local al Comunei Gilău, în şedinţă de îndată, 
vineri, 22 iunie 2018, ora 08,00, la sediul său, situat pe strada Principală, nr. 723. 

Art. 2. Propunerile privind ordinea de zi sunt cuprinse în anexa care face parte 
integrantă din prezenta dispoziţie. 

Art. 3. Prezenta dispozitie se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul 
secretarului comunei, în termenul prevăzut de lege, prefectului judeţului Cluj, doamnelor 
şi domnilor consilieri locali şi invitaţi şi se aduce la cunoştinţă publică prin publicarea pe 
pagina de internet la adresa: www.primariagilau.ro. 

Avizează pentru legalitate: 
SECRETARUL COMUNEI, 

4'~~ ;6 .............................. . 

Cristina MĂNĂSTIREANU 



' ' 

• 

ANEXĂ 
la DISPOZIŢIA PRIMARULUI nr. 260 din 21 iunie 2018 

PROPUNERILE 
privind ordinea de zi a şedinţei de îndată din data de 22 iunie 2018 

1. Proiect de hotărâre privind aprobare buget general revizuit Gradinita cu program 
prelungit in localitatea Gilau, FN 

2. Diverse 



c, 
\. 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 

."i' •• .. 
Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 

e-mail: piimariagilau@yahoo.com 

DISPOZIŢIA NR. 261 
din 22 iunie 2018 

privind încetarea raportului de serviciu a d-nului Maier Eugen 

Având în vedere cererea înregistrată cu nr. 6619 I 04.06.2018 prin care d-nul Maier Eugen 
încadrat în funcţia publică de inspector, clasa I, grad profesional superior în cadrul Biroului Investiţii, 
Urbanism, Disciplină în Construcţii, Amenajarea Teritoriului solicită încetarea raportului de serviciu prin 
acordul părţilor începând cu data de 25.06.2018 şi 

Ţinând cont de temeiurile juridice prevăzute de dispoziţiile: 
a) art. 63 alin. (5) lit. (e) coroborate cu cele ale art. 74 din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
b) art. 47 alin. (2), art. 97 lit. b ), art. 103 din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor 

publici, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
c) art. 97, lit. b) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul functionarilor publici, republicată cu 

modificţrile şi completările ulterioare; 
In temeiul prevederilor art. 68 alin. (I) şi celor ale art. 115 alin. (I) lit. a) din Legea administraţiei 

publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

PRIMARUL COMUNEI GILĂU emite următoarea dispoziţie: 

Art. 1 (1) Începând cu data de 25 iunie 2018 încetează raportul de serviciu a domnului Maier Eugen, 
având funcţia publică de inspector, clasa I, grad profesional superior în cadrul Biroului Investiţii, Urbanism, 
Disciplină în construcţii, Amenajarea Teritoriului în cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei 
Gilău, cu acordul părţilor. 

(2) Se constată că lucrările şi bunurile utilizate în exercitarea atribuţiilor au fost predate cu 
ocazia încetării raportului de se1viciu. 

Art. 2. Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin inte1mediul secretarului comunei 
Gilău, în termenul prevăzut de lege, prefectului judeţului Cluj pentru exercitarea controlului de legalitate, 
Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici şi d-mnului Maier Eugen şi se publică pe pagina de internet la 
adresa: www.primariagilau.ro. 

AVIZAT, 
Secretarul comunei Gilău 
Jr. Mănăstireanu Cristina 

~ ············································· 



ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 

[I·,.·· • .. 

,):, 

Gilău, str. Principală, nr.723, CP-407310, CIF.448421,telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709, 

e-mail: primariagilău@yahoo.com 

DISPOZITIA N R .. ~.P ;3 

din 25.06.2018 

Privind numirea comisiei de receptie la terminare privind lucrarea „Lucrari de reparatii la cladire internat 
( .. 7 localitatea Gilau, jud.Cluj,, 

Primarul Comunei Gilau, judetul Cluj: 

ln conformitate cu Legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice si a H.G. nr. 395/2016 pentru aprobarea 

Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achizitie 

publica/acordului cadru din Legea nr.91/2016 privind achizitiile publice. 

ln temeiul drepturilor conferite prin art. 68 din Legea administratiei publice locale nr.215/2001 

republicata, cu modificarile si completarile ulterioare: 

DISPUNE 

Art. 1. Se constituie comisia de receptie, in urmatoarea componenta: 

Presedinte: Rosca Ruxan Vasile 

Membru: Dumitras Razvan 

Membru: Pomeanu Cristian 

Art. 2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei dispozitii se incredinteaza membrii comisiei 

Art. 3. Cu comunicarea prezentei dispozitii se incredinteaza secretarul comunei. 

Avizat Secretar 

Manastireanu Cristina 
/7"1 ,t, 

--i, /c (J5llUY~~ 



ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 

r1• •~ 
Gilău, str. Principală, nr.723, CP-407310, CIF.448421,telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709, 

e-mail: primariagilău@yahoo.com 

§.6'/2 DISPOPZITIA NR ......... 

din 26.06.2018 

Privind numirea comisiei de adjudecare a ofertelor si de receptie a lucrarilor de reparatii efectuate 

,-- •ntru Primaria Comunei Gilau. 
~ 

Primarul Comunei Gilau, judetul Cluj: 

ln conformitate cu Legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice si a H.G. nr. 395/2016 pentru aprobarea 

Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achizitie 

publica/acordului cadru din Legea nr.91/2016 privind achizitiile publice. 

ln temeiul drepturilor conferite prin art. 68 din Legea administratiei publice locale nr.215/2001 

republicata, cu modificarile si completarile ulterioare: 

DISPUNE 

Art. 1. Se constituie comisia de adjudecare, in urmatoarea componenta: 

Presedinte: Rosca Ruxan Vasile 

Membru: Dumitras Razvan 

Membru: Pomeanu Cristian 

Art. 2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei dispozitii se incredinteaza membrii comisiei 

Art. 3. Cu comunicarea prezentei dispozitii se incredinteaza secretarul comunei. 

PRIMAR, Avizat Secretar 

Manastireanu Cristina 

.( j)::au»k flfW,L-



( Iau. 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 

o• . 

. 

Gilău, str. Principală, nr.723, CP-407310, CIF.448421,telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709, 

e-mail: primariagilău@yahoo.com 

,--

DISPOPZITIA NR.4?.J 

din 26.06.2018 

Privind numirea comisiei de adjudecare a ofertelor privind investitiile efectuate pentru Primari a Comunei 

Primarul Comunei Gilau, judetul Cluj: 

ln conformitate cu Legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice si a H.G. nr. 395/2016 pentru aprobarea 

Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achizitie 

publica/acordului cadru din Legea nr.91/2016 privind achizitiile publice. 

ln temeiul drepturilor conferite prin art. 68 din Legea administratiei publice locale nr.215/2001 

republicata, cu modificarile si completarile ulterioare: 

DISPUNE 

Art. 1. Se constituie comisia de adjudecare, in urmatoarea componenta: 

Presedinte: Trif Claudiu 

\. Membru: Okos Carol 

Membru: Rosca Ruxan Vasile 

Secretarul comisiei: Tarta mus Valentin. 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispozitii se incredinteaza membrii comisiei 

Art. 3. Cu comunicarea prezentei dispozitii se incredinteaza secretarul comunei. 

Avizat Secretar 



. 
' 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 

e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZITIA NR. 268 , 
Din 26 iunie 2018 

• 
privind convocarea Consiliului Local Gilău în şedinţă extraordinară 

în data de 2 iulie 2018 

A vând în vedere temeiurile juridice prevăzute de dispoziţiile: 
a) art. 121 alin. (1) şi alin. (2) din Constituţia României, republicată; 
b) art. 3, art. 4 şi art. 6 paragraful 1 din Carta europeană a autonomiei locale, 

adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 
c) art. 7 alin. (2) din Codul Civil; 
d) art. 39 alin. (1), (3), (5) şi (6) şi art. 63 alin. (1) lit. b) din Legea administraţiei 

( publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
În temeiul prevederilor art. 68 alin. (1) şi al art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

PRIMARUL COMUNEI GILĂU emite următoarea dispoziţie: 

Art. 1. Se convoacă Consiliul Local al Comunei Gilău, în şedinţă extraordinară, 
luni, 2 iulie 2018, ora 16:00, la sediul său, situat pe strada Principală, nr. 723. 

Art. 2. Propunerile privind ordinea de zi sunt cuprinse în anexa care face parte 
integrantă din prezenta dispoziţie. 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul 
secretarului ,;;omunei, în termenul prevăzut de lege, prefectului judeţului Cluj, doamnelor 
şi domnilor consilieri locali şi invitaţi şi se aduce la cunoştinţă publică prin publicarea pe 
pagina de internet la adresa: www.primariagilau.ro. 

Avizează pentru legalitate: 
SECRETARUL COMUNEI, 

2S •.. . f.J.??.~!.~ 
Cristina MĂNĂSTIREANU 



C 

( 

ANEXĂ 
la DISPOZIŢIA PRIMARULUI nr. 268 din 26 iunie 2018 

PROPUNERILE 
privind ordinea de zi a şedinţei extraordinare din data de 2 iulie 2018 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării de buget pe trimestrul III al anului 
2018 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei şi a Statului de funcţii a 
Primăriei corn. Gilău 

3. Proiect de hotărăre privind aprobarea obiectivelor expertizei asupra imobilului 
rămas de restituit în dosarul aferent notificării formulate prin B.E.J. Popa Nicolae 
Fanfany, sub nr. 231/13.02.2002 în baza Legii nr. 10/2001, dosar înaintat către 
Primăria Gilău de către Consiliul Judeţean Cluj 

4. Diverse 



( 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 
• 

Gilău, str. Principală, nr. 723, 407310, telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709 
e-mail: primariagilau@yahoo.com 

DISPOZIŢIA NR. 274 
din 27 iunie 2018 

privind eliminarea pontajului electronic cu amprentă în cadrul Primăriei corn. Gilău 

Primarul comunei Gilău, 
Având în vedere: 
- prevederile art. 40 şi art. 119 ale Legii nr.53/2003 privind Codul Muncii, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare ale OUG 53/2017; 
- prevederile Legii 677/2001 pentru protecţia persoanelor cu privire la prelucrarea 

datelor cu caracter personal şi libera circulatie a acestor date, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

În temeiul prevederilor art.61, art.63 din Legea nr.215/2001, privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

DISPUN 

Art.I. Începând cu data prezentei dispoziţii se elimină modalitatea de pontaj 
electronic cu amprentă. 

Art.2. Cu ducere la îndeplinire a sarcinilor prezentei se încredinţează Primarul corn. 
Gilău. 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul 
secretarului comunei, tuturor persoanelor din aparatul de specialitate al primarului comunei 
Gilău, prefectului judeţului Cluj şi se aduce la cunoştinţă publică prin publicarea pe pagina 
de internet la adresa www.comunagilau.ro. 

AVIZAT, 
Secretarul comunei Gilău 
Jr. Mjn)iştireanp Cristina 

......... ~~ ~ .... 



ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GILĂU 

[ '.]·.··.'. 
,-':te 

Gilău, str. Principală, nr.723, CP-407310, CIF.448421,telefon/fax: 0264-371646, 0264-371709, 

eMmail: primariagilău@yahoo.com 

DISPOZITIA NR<,{.f;t~ 

din 28.06.2018 

Privind numirea comisiei de receptie aferent achizitiei furnizare, instalare si montaj al bunurilor din 

cadrul contractului de furnizare nr.12 din 02.04.2018, respectiv achizitia furnizarea si montajul de mobilier urban 

( pentru parcul de joaca din comuna Gilau, jud.Cluj. 

Primarul Comunei Gilau, judetul Cluj: 

ln conformitate cu legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice si a H.G. nr. 395/2016 pentru aprobarea 

Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achizitie 

publica/acordului cadru din legea nr.91/2016 privind achizitiile publice. 

ln temeiul drepturilor conferite prin art.68 din legea administratiei publice locale nr.21S/2001 

republicata, cu modificarile si completarile ulterioare: 

DISPUNE 

Art. 1. Se constituie comisia de receptie, in urmatoarea componenta: 

Presedinte: Rosa Ruxan Vasile 

Membru: Purcel Alexandru 

Membru: Popescu Calin 

Art. 2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei dispozitii se incredinteaza membrii comisiei 

Art. 3. Cu comunicarea prezentei dispozitii se incredinteaza secretarul comunei. 

Avizat Secretar 

jr. Manastireanu Cristina 

--O~ 




